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Shogeria "DISHNICA ENERGJI" shpk

BILANCI

viti 2011

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

2,807,656

7,392,068

Aktivet monetare

4,563

-752,437

i Banka

-800,000

i Arka

4,563

47,563

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

0

0

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

472,326

1,287,264

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme

ii Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme tat fit

iii Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme tvsh

472,326

1,287,264

iv Investime te tjera financiare

Inventari

6,857,241

i Lendet e para

il Produkt i gatshem

iii  Materiale te tiera

6,857,241

iv  Mallra per rishitje

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

»

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

2,330,767

AKTIVET AFATGJATA,

9,518,564

10,383,887

Investimet financiare afatgjata

0

0

i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tiera me viere

iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

9,518,564

10,383,887

i Toka

ii Ndertesa

i Mjete transporti

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

9,518,564

10,383,887

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tiera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

12,326,220

17,775,955




Shoqgeria "DISHNICA ENERGJI" shpk

Ne Leke

BILANCI viti 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~ Ushtim! Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
I PASIVET AFATSHKURTERA 7,722,352 4,016,455
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
iii  Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 7,722,352 4,016,455
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 376,700
ii  Te pagushme ndaj punonjesve 754,414 281,614
iii  Detyrime tatimore 18,950 14,514
iv Hua te tjera ovd 584,381
v Detyrime ndaj ortakut 5,987,907 3,720,327
vi Debitore e kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 15,318,422 16,364,652
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 15,318,422 16,364,652
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 23,040,774 20,381,107
]} KAPITALI -10,714,554 -2,605,152
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -2,705,152
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -8,109,402 -2,705,152
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+l) 12,326,220 17,775,955




Shogeria "DISHNICA ENERGJI" shpk

Pasgyra e te Ardhurave dhe

Sipas natyres

Shpenzimeve 2011

NF Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 4,089,692 420,918
2 |Tesardhura:te-tjerasnga-veprimtaria e shfrytezimit -10,114,604 -1,395,934
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces 6,857,241 6,857 241
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet 1,676,840
e veta dhe e kapitalizuar
3 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -6,857,241
4 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -5,000 -3,000
5 Shpenzime te personelit -710,200 -448,945
51 Pagat -600,000 -384,700
5,2 Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore -100,200 -64,245
5,3 Personel i jashtem -10,000
6 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -865,323 -943,989
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -6,024,912 -1,730,136
7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,050,725 -1,730,386
10 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 250
12 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
13 Gjoba -33,765
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -8,109,402 -2,705,152
14 Shpenzime te panjohura 33,765
15 |Fitimi (humbja) para tatimit -8,075,637 -2,705,152
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogeria "DISHNICA ENERGJI" shpk

Sipas metodes direkte ne Leke

Pasgyra e Fluksit te Parase 2011

Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 6,961,906 -7,487,821
ii Paraté e arkétuara nga klientét 4,907,631 505,100
iii Paraté e paguara ndaj furnitoréve -18,000 -11,710,498
iv Paraté e ardhura nga ortaku 2,267,580 3,720,327
v Interesi i arketuar dhe paguar 27,659 -2,750
vi Paraté e paguara tap & sig -222,964
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese -3,630,907 0
vii Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
viii Tvsh e shtyre per Blerje AAM -2,330,767
iX Blerje sherbimi per AAM -1,300,140
X Interesi i arkétuar
Xi Dividendét e arkétuar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -3,158,379 6,735,384
Xii Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
Xiii Té ardhura nga huamarrje afatgjata 16,998,884
Xiv Pagesat e detyrimeve té kredise -1,046,230 -634,232
XV -7,998,882
Gjoba -33,765
Interesa kredie -2,078,384 -1,730,386
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 757,000 -752,437
Mjetet monetare né fillim té& periudhés kontabél -752,437
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél arke 4,563 -752,437
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél banke ovd -584,381




Shogeria "DISHNICA ENERGJI" shpk

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI ||
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 0“
1 |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel O"
2 |Pozicioni i rregulluar 100,000 -2,705,152 -2,605,152"
3 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0"
4 |Dividentet e paguar 0"
5 |Rritja rezerves kapitalit 0||
6 |Emetimi aksioneve O"
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 -2,705,152 -2,605,152
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0"
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Kapitali -8,109,402 -8,109,402
4 | Asete te blera 0
Il {Pozicioni me 31.12.2011 100,000 0 -10,814,554 -10,714,554




Ref.

H R

B

SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
L. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valufc cund vitit ke
1|PCB lek -584,381
4|Kredi PCB -15,318,422
5
Totali
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
N EWEhRTIN! valute fund vitit leke
Arka ne Leke 4,563
Totali ) 4,563

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 0
TVSH ne celje 1,287,264
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 3,000
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 817,938
Leke
TVSH e mbipaguar Leke 472,326
4 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,330,767
Il AKTIVET AFATGJATA 9,518,564
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues
Vlera Amortizimi shtesa VI.mbetur
1| Toka 0
2|Ndertesa 0
3|AAM te tjera 10,383,887| -865,323 9,518,564
4|Mjete transporti 0
10,383,887 -865,323 0] 9,518,564




10

PASIVET AFATSHKURTRA

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP

Detyrime tatimore per Tatim gera

Overdraft

Detyrime ndaj ortakut

Hua te tiera qera

PASIVET AFATGJATA

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoqg.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Nerhyrje nga kontrolli
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

v Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shitjet mall

Nuk ka

Leke

Leke

lek

lek

lek

lek

lek

lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

lek

376,700

754,414
13,950

5,000

584,381

5,987,907

15,318,422

100,000

-2,705,152

-8,109,402

33,765

4,089,692

Amortizimi eshte llogaritur ne masen20%tabela e amortizimit eshte dhene ne shenimet e mesiperme




\' Pasqyra e fluksit te parase

parate e arketuara nga klientet
Interesa

ortak

Paraté e paguara tap
Paraté e paguara furnitor
gjoba

sig

tvsh

ortak

kest kredie

interesa kredie
komisione

sherbime

Vi Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Fitimi neto i periudhes kontabel pas zbritjes se tatim fitimit eshte
per caktimin e te cilit shoqeria duhet te mara vendim brenda date

lek
lek
lek

lek
lek
lek
lek
lek
lek
lek
lek
lek
lek

4,907,631
66,065

60,000
18,000
33,765
162,964
2,330,767
3,639,272
1,046,230
2,078,384
38,406
1,300,140

-8,109,402 Leke




Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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